Faço saber a todos os habitantes deste Estado que à Assembleia

Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 Fica o Poder Executivo autorizado a adquirir, por doação.

da Emp Giassi Ei di e Participações S/A, no Município de Içara. um

imóvel com árca total de 2.797,50 m? (dois mil, setecentos e noventa e sete metros €

cinquenta decimetros quadrados), sem benfeitorias, matriculado sob o nº 35.527 no Cartório

do Registro de Imóveis da Comarca de Içara.

Art. 2º A aquisição do imóvel de que trata esta Lei destina-se à

* instalação do Quartel da 2º Companhia de Bombeiros Militar de Içara.

[...]

12 Fica o Estado de Santa Catarina autorizado à constituir

contragarantias à União, para obter garantias na operação de crédito externa a ser celebrada

entre a Companhia Catarinense de Aguas e Saneamento -5 8 9 . 01

Cooperation. Agency - JICA, no valor de Y 14.426.000.000,00 (catorze bilhões e

quatrocentos e vinte e seis milhões de ienes) à taxa de juros. prazos. comissões e demais

encargos vigente à época da contratação do referido empréstimo. que forem admitidos pelo

Banco Central do Brasil para o registro de operações da espécie. obedecidas as demais

prescrições legais.

[...]

Unidade Orçamontária 26001 Secretaria de Estado da Assistência Social, Trabalho e Habitação

Atividade 002 Projetos de Segurança Alimentar e Nutricional - SST

Aplicações
33.90.39 0.1.00 Outros Serviços de Terceiros -8808 Jurídica

DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 18.748

DECRETA:

Art. 1º Fica: anulado parcialmente na importância de
R$ 15.000,00 (quinze mil reais), na programação discriminada no
anexo |, deste Decreto.

Art. 2º Por conta dos recursos à que se refere o artigo
anterior, fica aberto o crédito especial conforme, programação
discriminada no anexo 1), deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua

[...]

71, incéso 111, da Constituição do Estado, combinado com o an 8º, da

09.12.2009 (QUARTA-FEIRA)

Lei nº 14,648, de 9 de janeiro de 2099 e tendo em vista o que consta
do Ato Normativo 2009ANO00702, de dezembro de 2009,

DECRETA:

Ant. 1º Fica. suplementado na importância de
R$ 710.891,71 (setecentos e dez mil, oitocentos e noventa e um reais
6 setenta € um centavos), por conta do excesso de arrecadação do
orçamento do Fundo Especial da Defensoria Dativa no corrente
exercício, na programação discriminada, no ancxo 1, deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua

[...]

71, inciso 111 da Constituição do Estado, combinado com o ar. 8

da Lei nº 14.648, de 9 de0 6 2009 e tendo em vista o que

consta do Ato Normativo 2009AN000712, de dezembro de 2009,

DECRETA:

Ant. 1º Fica anulado parcialmente na importância de

R$ 1.422.200,00 (um milhão, quatrocentos e vinte e dois mil e

duzentos reais), na programação discriminada no anexo |, 6

Decreto.

4. 27 Por conta dos recursos a que se refere o artigo

, fica sup do nº p ção discriminada no anexo

11, deste Decreto.

85

Ar. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

[...]

CATARINA, no uso da competência privativa que lhe confere o art.
71, inciso III, da Constituição do Estado, combinado com o art. &º, da
Lei nº 14.648, de 9 de janeiro de 2009 e tendo em vista o que consta
doAto020094000713de dezembro de 2009,

DECRETA:

An, 1º Fica20 4 de
R$ 470.320,06 (quatrocentos e setenta mil, trezentos e vinte reais e
seis centavos), por conta do excesso de arrecadação do orçamento da
Secretarias 6 Estado da Administração no corrente exercício,

vinculado ao Contrato de Repasse nº 0002/2007/MP/Caixa que entre
si celebram a União, por intermédio do Ministério do Planejamento,

[...]

CATARINA, no uso da competência privativa que lhe vonfere o art.
71, inciso III,20do Estado, combinado com o art. 8º,
da Lei nº 14.648, de 9 de janciro de 2009 e tendo em vista o que

consta do Ato Normativo 2009ANO000716, de dezembro de 2009,

DECRETA:

A. 1º Fica 20 na inportância de
R$ 8.082.240,26 (oito milhões, oitenta e dois mil, duzentos e
quarenta reais c vinte ec seis centavos), por conta do superávit

financeiro apurado no balanço patrimonial do Tribunsi deJustiça do

Estado no exercicio de 2008, a programação discriminada no ancxo
1, deste Decreto.

. 27 Este Decreto entra em vigor na data de sua